# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 5544

**Auteur(s) :** Gilles de Boscherville, chevalier, La Barre (seigneur)

**Bénéficiaire(s) :** La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1253, juillet

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le chevalier Gilles de Boscherville, seigneur de La Barre, vend en fief ferme à l'abbé et aux moines de Lyre son moulin, appelé le Moulin-Roger, avec tous les moutures y appartenant.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862, t. 1, p. 181.

Texte établi d'après a

Notum sit universis quod, cum ego Egidius de BOSCHIERVILLA, miles, dominus de BARRA, vendidissem ad firmam feudalem viris religiosis, abbati et conventui de LIRA, meum molendinum Rogeri, cum omni molta dicto molendino pertinente, ubicumque sit ; et dicti religiosi omnes molentes dicti molendini attornassent suo molendino de HOUMES de voluntate et assensu meo, et etiam de assensu dictorum hominum molentium ; et cum contentio verteretur inter dictos religiosos et dictos molentes super biennagio dicti molendini ; ita inter nos de bonorum hominum consilio fuit ordinatum : quod ego Egidius teneor annuatim pro dictis hominibus molentibus dare dictis religiosi XX. et VIII. solidos turonenses, ad festum Sancti Remigii persolvendos, vel descontare de firma quam iidem religiosi, ratione dicti molendini, ad dictum festum michi vel heredibus meis reddere tenentur, si hoc melius voluerint ; ita quod dicti religiosi dictos molentes et heredes suos super dicto biennagio, videlicet exclusarum et adductionis merreniorum, penitus quittaverunt ; ita quod, ratione dicti biennagii, bie, exclusarum et adductionis merreniorum sive molarum a dictis hominibus vel heredibus eorum, de cetero nichil poterunt reclamare. In cujus rei testimonium presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> L<sup>o</sup> III<sup>o</sup>, mense julii.